DIÁRIO OFICIAL Nº 33659   75Quarta-feira, 18 DE JULHO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO DE
COMUNICAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

DESIGNAR GESTORA DO SERVIÇO DE INFORMAÇÃO AO
CIDADÃO – SIC
PORTARIA Nº 242 DE 17 DE JULHO DE 2018
O Secretário de Estado de Comunicação, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas e com base nos termos
previstos na Lei 12.527/2011 e no decreto de nº 1.359/2015.
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Servidora, DANIELLE CRISTINA CARDOSO
DOS SANTOS, matrícula nº 5920574, para ser gestora do Serviço
de Informação ao Cidadão desta SECOM.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
DANIEL NARDIN TAVARES
Secretário de Estado de Comunicação - SECOM

Protocolo: 338808

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Publicação Protocolo: Nº 281226

Publicada no Diário Ofi cial Nº 33562 do dia 21.02.2018
ONDE SE LÊ: “Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.”
LEIA-SE: “Art. 2° Designar como integrante de equipe de apoio
a servidora JULIANA FRANCO TENAN STARLING, matrícula
5894223, ocupante do cargo de Assessora de Comunicação I,
conforme legislação em vigor, para a realização do procedimento
de licitação, na modalidade Pregão, pelo prazo de 01(um) ano.”

Protocolo: 338896

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE
DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 426/2018 DE 16 DE JULHO DE 2018.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de Rádio, constante no Processo nº
317410/2018, de 16/07/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; HENRIQUE
QUADROS DE MENEZES, ocupante do cargo Técnico De
Manutenção de Rádio, Matrícula funcional nº 55585633/2 e
CPF; nº 594.309.232-34, no valor de R$ 500,00 (Quinhentos
reais) para proceder  pagamento com compra de material,
peças para equipamentos, obedecendo a seguinte classifi cação
orçamentária:
Programa de Trabalho: 658338
Natureza de Despesa: 339030
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 338902
PORTARIA Nº 425/2018 DE 16 DE JULHO DE 2018.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento
de Fundos da Diretoria de TV, constante no Processo nº
315033/2018, de 12/07/2018.
R E S O L V E:
1 – Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; FELIPE
MARCOS GONÇALVES CORTEZ, ocupante do cargo em Comissão
de Assistente II, Matrícula funcional nº 8000696/4 e CPF; nº
000.421.582-65, no valor de R$ 1.000,00 (Um mil reais) para

proceder  pagamento com despesas nas gravações de programa,
obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658423
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 338899

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 427/2018  DE 16 DE JULHO DE 2018
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da
Coordenadoria de Logística/Transporte, constante no Processo
nº 316851/2018 de 13/07/2018.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e ½ (cinco e meia) diárias a servidora, JACQUELINE
PEREIRA DA SILVA SCHALKEN, ocupante do cargo em Comissão
de Coordenador de Núcleo, matrícula funcional nº 57234835/1
e C.P.F.: 199.433.502-53, para custear despesas com viagem as
localidades de Santarém/Juruti, no período de 25 a 30/08/2018,
com o objetivo de coordenar a logística e transportes das equipes
que irão transmitir o Festribal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 338889

FUNDO SETORIAL DO AUDIOVISUAL
AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA

2º EDITAL CULTURA DE AUDIOVISUAL
TABELA DE NÃO HABILITADOS

ID CNPJ STATUS OBSERVAÇÃO

15 22.962.526/0001-95 Não habilitado Anexo C
r)

16 06.267.302/0001-07 Não habilitado
Anexo C
g) iii)
v)

17 28.236.805/0001-58 Não habilitado Anexo C
v)

19 20.357.494/0001-73 Não habilitado Anexo C
m), n),  o), p), r), s), t)

25 15.449.712/0001-60 Não habilitado Anexo C
m) declaração de vedação

26 14.799.901/0001-08 Não habilitado Anexo C   r)

27 10.501.657/0001-96 Não habilitado Anexo C
m), n),  o), p), r), s), t)

28 23.278.315/0001-09 Não habilitado Anexo C
b), l), m)

34 05.209.603/0001-11 Não habilitado
Anexo C
g) iii) estrutura
sinopse

40 20.357.494/0001-73 Não habilitado
Anexo C
m) declaração de vedação
n), o), p), r)

42 02.402.531/0001-36 Não habilitado
Anexo C
m) declaração de vedação
n), o), p), q), r) s)

44 21.968.103/0001-10 Não habilitado Item 3.5
Anexo C v) atestado

45 21.968.103/0001-10 Não habilitado Anexo C  v) atestado
g) iii) estrutura

47 02.402.531/0001-36 Não habilitado
Anexo C
g) ii) sinopse geral e dos
episódios

48 10.501.657/0001-96 Não habilitado Anexo C
g) iii) estrutura e r)

49 15.449.712/0001-60 Não habilitado Anexo C
m) declaração de vedação

50 21.849.042/0001-71 Não habilitado Anexo C
g) iii) estrutura

51 12.475.126/0001-00 Não habilitado Anexo C
v) atestado

53 12.475.126/0001-00 Não habilitado
Anexo C
g) iii) estrutura
v) atestado

54 07.249.983/0001-43 Não habilitado

Anexo C
- Plano de fi nanciamento
- Composição de receita
- Orçamento

55 26.557.446/0001-05 Não habilitado Anexo C
g) iii) estrutura

56 83.647.040/0001-57 Não habilitado Item 3.5 do edital (roteirista)

58 07.249.983/0001-43 Não habilitado

Anexo C
- Resumo de itens fi nanciáveis
- Plano de fi nanciamento
- Composição de receita
- Orçamento
g) ii) sinopse geral e dos
episódios
iii) estrutura

Belém, 18 de julho de 2018.
Protocolo: 339030

FUNDO SETORIAL DO AUDIOVISUAL
AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA

2º EDITAL CULTURA DE AUDIOVISUAL
TABELA DE HABILITADOS

ID CNPJ STATUS
10 05.209.603/0001-11 Habilitado
23 34.677.047/0001-06 Habilitado
24 11.222.186/0001-40 Habilitado
31 02.402.531/0001-36 Habilitado
32 26.557.446/0001-05 Habilitado
33 20.240.711/0001-40 Habilitado
35 22.130.419/0001-09 Habilitado
36 05.209.603/0001-11 Habilitado
38 13.931.232/0001-05 Habilitado
39 34.677.047/0001-06 Habilitado
43 22.446.460/0001-80 Habilitado
52 21.849.042/0001-71 Habilitado
57 01.232.815/0001-69 Habilitado
59 26.557.446/0001-05 Habilitado
60 18.848.463/0001-73 Habilitado

Belém, 18 de julho de 2018.
Protocolo: 339028

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE SUBST. Nº 103/2018-GAB/PAD.
BELÉM, 16 DE JULHO DE 2018.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO    os termos do Memo nº 1279/2018-NDE,
datado de  06 de julho de 2018;
CONSIDERANDO            o disposto no art. 199 da Lei Estadual
nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR a servidora MARIA DA GLÓRIA DE SOUZA
BORGES, Mat. nº 5890910-1, designada pela Portaria nº
154/2018-GAB/PAD, de 06/06/2018, publicada no DOE edição
nº 33.632 de 07/06/2018, pela servidora REJANE MARÍLIA SÁ
DE OLIVEIRA, Mat. nº 57208584-1;
II – Revogam-se as disposições em contrário.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 339163
PORTARIA Nº 197/2018-GAB/PAD

BELÉM, 17 DE JULHO DE 2018.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO –
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 – GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo
nº 1186635/2017 e de mais fatos conexos;